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Idéburet Offentligt Partnerskap för ett stärkt och 
tryggt föreningsliv i nordost 2025-2028 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att godkänna Idéburet Offentligt Partnerskap för ett stärkt 

och tryggt föreningsliv i nordost (IOP) 2025-09-01 - 2028-08-31 om 3 miljoner kronor per år. 

Bidraget redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om medlen inte används i enlighet med 

beslut kan idéburen part Örgryte IS bli återbetalningsskyldig för del av- eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till 

delaktighet. Nordost är ett av stadens föreningssvaga områden där tillgång till aktiv inkluderande 

föreningsidrott skiljer sig åt. Förvaltningen kan tillsammans med lokalt verksamma aktörer och 

föreningsliv bidra till att utjämna dessa skillnader. En del av partnerskapet tar avstamp från ett 

beviljat selektivt bidrag till föreningen Örgryte IS (ÖIS) som har erfarenhet av att bedriva hållbar 

verksamhet över tid. Bidraget syftade till att ta tillvara en civilsamhällesaktörs arbetssätt och 

metoder för att delges till fler, ett slags mentorskap.  

Inom partnerskapet utgörs idéburen sektor av tre föreningar med erfarenhet av att bedriva hållbar 

verksamhet över tid. Trots att de tre idéburna parterna representeras av föreningar med huvudsaklig 

verksamhet inriktad på fotboll är ansatsen ämnad för fler föreningar. Det kan handla om föreningar 

som erbjuder aktiviteter så som dans, kampsport, scouting, simning, basket, handboll, friidrott, e-

sport, brädspel med flera. Idrotten är en viktig del av samhället- stärks idrotten stärks hela staden 

vilket har betydelse för en jämlik stad. Idrotten bidrar även till att minska den sociala utsattheten 

genom att erbjuda människor en meningsfull fritid. 

Målen inom partnerskapet är i linje med målen i Göteborgs Stads idrottsprogram 2023–2030 som 

avser ett ökat och mer jämlikt deltagande inom föreningsidrotten. Partnerskapet utgörs av fyra 

målområden. Delmål för partnerskapets mål beskrivs i två handlingsplaner, ”Handlingsplan 

Angered” (bilaga 2) och ”Handlingsplan Bergsjön- Kortedala” (bilaga 3). Ingående parter 

samverkar och samarbetar utifrån specificerade lokala behov med insatser och mätetal för en god 

uppföljning för att nå intentionerna med partnerskapet. Parterna bidrar på olika sätt för att 

partnerskapets mål ska uppnås. Exempelvis ekonomiskt stöd, lokaler och andra relevanta resurser 

kopplade till aktiviteter i enlighet med handlingsplaner. Endast idéburen part är mottagare av 

ekonomiska stöd inom partnerskapet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska omfattningen för partnerskapet är 3 miljoner kronor per år och finansieras inom 

ram. Idéburen part kan bli återbetalningsskyldig om det visar sig att medel har använts utanför 

ramen för beslutade insatser.  
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Idrotts- och föreningsnämnden föreslås att finansiera enligt följande: 

• Kostnadspost samordning ÖIS, 3 miljoner kronor per år.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Totalt åtta primärområden i Göteborgs Stad definieras som socioekonomiskt utsatta områden 

baserat på inhämtad statistik utifrån olika variabler. Av dessa åtta områden ligger sju i stadsområde 

nordost. Föreningar i flera socioekonomiskt utsatta områden vittnar om utmaningar med att 

engagera föräldrar och andra viktiga vuxna inom föreningens olika verksamheter, funktioner och 

roller vilket är avgörande för en trygg stabil verksamhet för barn och unga. Offentliga sektorn kan 

tillsammans med civilsamhället och lokala aktörer skapa förutsättningar som bidrar till en 

inkluderande verksamhet i närområden där föreningsdeltagandet är lågt. Föreningslivet och 

föreningsidrotten är betydande för många i nordost. I samverkan med flera aktörer stärks 

förutsättningarna till att skapa ett långsiktigt hållbart föreningsliv. Samverkan kring gemensamma 

utmaningar leder till en samhällsnytta för alla. Partnerskapet bidrar i arbetet med att nå fler barn 

och unga och inkludera dem i meningsfulla, aktiva sammanhang vilket är alla barns rättighet.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
1. Idéburet offentligt partnerskap för ett stärkt och tryggt föreningsliv i nordost 2025–

2028. 

2. Handlingsplan Angered. 

3. Handlingsplan Bergsjön- Kortedala.  
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Ärendet  
Förvaltningen lämnar förslag på att ingå i IOP för att stärka och främja ett tryggt föreningsliv i 

stadsområdet nordost. Partnerskapet avser perioden från och med 2025-09-01 till och med  

2028-08-31. Idrotts- och föreningsnämnden föreslås att bidra med 3 miljoner kronor per år.  

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen föreslår att ingå ett partnerskap tillsammans med flera aktörer verksamma i 

Göteborgs stadsområde nordost med syfte att stärka och trygga det lokala föreningslivet långsiktigt. 

Här samverkar idrotts- och föreningsförvaltningen med tre idrottsföreningar, socialförvaltningen 

nordost samt offentliga och privata fastighetsbolag förankrade i nordöstra Göteborg. Partnerskapet 

planeras att genomföras under en tidsperiod om tre år. Idrottsföreningarna har en betydande roll i 

stadsområdet där Angered och Bergsjön- Kortedala utgör de geografiska områden som 

partnerskapet utgår från.  

Bakgrund 

Nordöstra Göteborg är ett av stadens föreningssvaga områden och därmed prioriterat. Göteborg är 

en segregerad stad med stora skillnader bland annat i inkomst, utbildningsnivå, förvärvsfrekvens 

och boendesituation. Möjlighet till deltagande inom ett aktivt inkluderande föreningsliv skiljer sig 

åt inom stadens olika områden. Att utveckla och stärka stödet tillsammans med civilsamhället är i 

linje med Göteborgs Stads uppdrag från kommunfullmäktige (KF). Särskilt prioriterat är det i 

stadens socioekonomiskt utsatta områden. Inom nordöstra Göteborg blir ojämlikheterna extra 

tydliga. Enligt stadens statistik och analysverktyg som uppdateras årligen framgår att totalt åtta 

primärområden i Göteborgs Stad definieras som socioekonomiskt utsatta områden. Inhämtad 

statistik är baserad utifrån olika variabler. Av dessa åtta områden ligger sju i stadsområde nordost.  

Föreningar i det socioekonomiskt utsatta stadsområdet nordost vittnar om utmaningar med att driva 

ett hållbart föreningsliv. Identifierade områden är bland annat organisering och struktur samt att 

engagera fler ideella. Att involvera viktiga vuxna inom föreningens olika verksamheter, funktioner 

och roller är avgörande för en stärkt organisering i det lokala närområdet som bär över tid. För att 

fler ska kunna delta i föreningslivet behövs etablerade lokalt förankrade föreningar som 

tillsammans kan erbjuda attraktiv, trygg och stabil verksamhet. Offentliga sektorn kan tillsammans 

med civilsamhället och lokala aktörer skapa förutsättningar som bidra till en inkluderande 

verksamhet i närområden där föreningsdeltagandet är lågt. Samverkan kring gemensamma 

utmaningar leder till en samhällsnytta för alla.  

Dialog har förts kring vad det är som bidrar till att en förening lyckas bedriva en fungerande 

verksamhet över tid. Hur kan vi gemensamt ta vara på föreningslivets erfarenheter? Som resultat av 

förd dialog har föreningen Örgryte Idrottssällskap (ÖIS) ansökt om att, utifrån deras egna 

erfarenheter, ta fram metoder för ”vad gör en förening långsiktigt hållbar?” Förvaltningen beviljade 

ett selektivt bidrag till ÖIS med syfte att ta tillvara initiativet och använda i kommande 

utvecklingsarbete.   

Varför IOP? 

Föreningslivet utgör en viktig samhällsbärare i Staden. Ett starkt föreningsliv och jämlik tillgång 

till organiserad fritidsverksamhet gynnar både individen och samhället som tillsammans utgör 

betydande samhällsbärare. Inom partnerskapet utgörs idéburen sektor av tre föreningar med 

erfarenhet av att bedriva hållbar verksamhet över tid. Trots att de tre idéburna parterna 

representeras av föreningar med huvudsaklig verksamhet inriktad på fotboll är ansatsen ämnad för 
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fler föreningar. Det kan handla om föreningar som erbjuder aktiviteter så som dans, kampsport, 

scouting, simning, basket, handboll, friidrott, e-sport, brädspel med flera.  

Vi är flera aktörer som bedriver verksamhet i stadsområdet nordost. Tillsammans kan vi bidra till 

trygga områden, där föreningslivet utgör en positiv mötesplats, där meningsfull verksamhet 

erbjuds. Det finns mycket att vinna på att inkludera fler. 

Ett demokratiskt och värdegrundsbaserat arbete ska eftersträvas för att involvera fler inom 

målgrupperna till att vilja, förstå och erhålla den kunskap som skapar engagemang. Denna ansats är 

av central vikt inom partnerskapet. Generellt är brist på ideella krafter en identifierad utmaning 

inom föreningslivet i stort och än högre i ett föreningssvagt område som Nordost. Ansatsen syftar 

till en ökad delaktighet av föräldrar och andra vuxna i hela verksamheten och därmed stärks 

föreningars både idrottsliga och sociala ambitioner. För att säkerställa att föreningars verksamhet 

håller hög kvalité och där aktiviteterna för barn och ungdomar är trygga, inkluderande och 

välkomnande.  

Mål och struktur för partnerskapet 

Partnerskapet utgörs av fyra huvudsakliga målområden: 

  

Mål Indikatorer  Ansvar för insamling av data 

Det lokala föreningslivet ska erhålla 

verktyg för en strukturerad och 

långsiktig hållbar förening 

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

Fler ska få tillgång till föreningslivet 

i närområdet 

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

Erbjuda sociala inkluderande, trygga 

sammanhang och arenor i 

närområdet 

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

Fler engagerade viktiga vuxna i 

närområdet  

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

 

Partnerskapets mål beskrivs i delmål utifrån två handlingsplaner, ”Handlingsplan Angered” (bilaga 

2) och ”Handlingsplan Bergsjön- Kortedala” (bilaga 3). Ingående parter samverkar och samarbetar 

utifrån specificerade lokala områden. Här beskrivs insatser och indikatorer/mätetal för en god 

uppföljning för att nå intentionerna med partnerskapet.  

Parterna bidrar på olika sätt för att partnerskapets mål ska uppnås. Exempelvis ekonomiskt stöd, 

lokaler och andra relevanta resurser kopplade till aktiviteter i enlighet med handlingsplaner. Endast 

idéburen part är mottagare av ekonomiska stöd inom partnerskapet. Ekonomiskt stöd som fördelas 

till idéburen part omfattas av regler i enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till 

civilsamhället. Transparens och förtroende inom partnerskapet är centralt för måluppfyllelse. 

Regelbunden styrning och dialog inom partnerskapet bidrar till att arbetet utförs i enlighet med 

plan.  

Partnerskapet har en styrgrupp med syfte att följa och styra samt fungera som forum för dialog och 

beslut om partnerskapet.  

Partnerskapet har också en arbetsgrupp gällande ”Handlingsplan Angered” (bilaga 2) och en 

arbetsgrupp gällande ”Handlingsplan Bergsjön- Kortedala” (bilaga 3). Arbetsgrupperna säkerställer 
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att handlingsplanerna genomförs enligt delmål kopplade till partnerskapets övergripande mål. 

Medarbetare med erfarenheter från Starkare IF utgör förvaltningens operativa arbetsinsats inom 

partnerskapet.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslås att ingå ett IOP för ett stärkt och tryggt föreningsliv i nordost 2025–2028. 

Med gemensamma krafter stärks förutsättningarna för att fler lokala föreningar ska bli långsiktigt 

hållbara och erbjuda trygg inkluderande verksamhet. Ett involverande arbetssätt för att fler ska 

erövra kunskap som skapar engagemang är partnerskapets ansats. Ansatsen syftar till ökad 

delaktighet i hela verksamheten och därmed stärks det lokala föreningslivets idrottsliga och sociala 

intentioner.  
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